
 
Администрация муниципального образования  

«Таштагольский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

(МБОУ СОШ № 15) 

 

ПРИКАЗ 

№ 39/20        от  30.08.2024г. 

 

Об утверждении наставнических пар, 

группв МБОУ СОШ № 15 на 2024-2025 учебный год 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от25.12.2019г. No Р-

145 "Об утверждении методологии (целевой модели)наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным ипрограммам среднего профессионального 

образования, в том числе с применениемлучших практик обмена опытом между 

обучающимися", во исполнение пункта 3плана мероприятий по реализации регионального 

проекта "Современная школа", сцелью максимально полного раскрытия потенциала 

личности наставляемого,необходимое для успешной личной и профессиональной 

самореализации всовременных условиях неопределенности, а также создания условий 

дляформирования эффективной системы поддержки, самоопределения 

ипрофессиональной ориентации молодых и вновь прибывших 

специалистов,проживающих на территории РФ: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить наставнические классы в следующем составе: 

 
N 

п/п 

класс наставника класс наставляемого 

1 5 а 1 а   

2 5 б 1б 

3 6 а 2 а 

4 6 б 2б 

5 6в 3 

6 7 а 4а 

7 7 б 4 б 

8 8 а 5 б 

9 8 б 5 б 

10 8в 6а 

11 9 а 6 б 

12 9 б 6в 

13 10  7 а, 7б 

14 11 8а, 8б, 8в 

 

Директор МБОУ СОШ № 15     Е.А. Бодрых 

 

 

 


